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Wszyscy Wykonawcy

Dot. konkursu architektoniczno-urbanistycznym na koncepeje przebudowy wraz z rozbudowsg
budynku przy ul. Welniany Rynek 18 w Gorzowie Wikp. na potrzeby instytucji kultury —
Miejskiego Odrodka Sztuki i Miejskiego Centrum Kultury oraz zmiany zagospodarowania
w obrebie ich otoczenia urbanistycznego.

Do Zamawiajacego wptynely pytania w jezyku polskim i angielskim, na ktore udziela si¢
nastepujgcych odpowiedzi § wyjasnieft:

. Pytanie:

Prosze o podanie podstawy prawnej, z ktorej wynika obowigzek pomniejszenia naleznosei
nagréd o podatek dochodowy i podatek VAT — regulamin konkursu rozdziat VIII nagrody,
pkt 6.

QOdpowiedz:
Podstawy prawne:

Art. 30 ust. 1 pkt 2 ustawy z 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od os6b fizycznych (tj. Dz.U. z
2012 r. poz. 361 ze zm.). .

Ustawa z 11 marca 2004r. o podatku od towaréw i ustug t,j. Dz.U. z2016r., poz. 710 wskazaC nalezy
art.8 ust.1 pkt 1 w zwigzku z art.5 ust. 1 pkt

Pytanie:

I would like to clarify the question about identification number. We have compose the 6 digital
identification number ourselves? Or it have to be generated from somewhere?

Polskie thumaczenie: _ _
Prosze o wyjasnienie pytania o numer identyfikacyjny. Czy sami mamy wymysli¢ 6-cyfrowy
kod? Czy moze bedzie on wygenerowany gdzie indziej?

Odpowiedz:

Kazda plansza i strona tytulowa opisu powinna by¢ oznaczona poziomym szesciocyfrowym
numerem identyfikacyjnym pracy zawierajgcym cyfry arabskie. Jest to indywidualny numer
wymyslony i nadawany przez autora pracy konkursowej. Numer identyfikacyjny powinien




mie¢ wymiary 60 x 20 mm (szerokoé¢ x wysoko$c), dawaé mozliwoéc tatwego zaklejenia go
etykietg o wymiarach 70 x 37 mm (szer. x wys.) i by¢ umieszczony:

1) w prawym goérnym rogu kazdej planszy,
2) na stronie tytutowej opisu,
3) na kopercie z ptyta CD/DVD

4) na zamknigtej kopercie zawierajgceej karte identyfikacyjng uczestnika konkursu,
Pytanie:

Na rysunku pt. "Teren / zakres opracowania" wskazano czgs¢ istniejgcego budynku
przylegajaca do ul. Wetniany Rynek jako niepodlegajaca adaptacji i rozbudowie.
Wskazana czedd zawiera zardwno budynek wysoki jak i fragment budynku 2-
kondygnacyjnego. Na rzucie pigtra budynku istniejacego podziat pomieszezen i przebieg
$cian sg rozbiezne z granicg wskazang na ww rysunku.

Prosze¢ o precyzyjne wskazanie granicy pomigdzy czgscig podlegajacy i niepodlegajaca
adaptacji i rozbudowie.

Odpowiedz:

W opracowaniu nalezy uwzglednié¢ calg nie zaszrafowang czes$¢ budynku wskazang na rzucie
pictra, w tym t¢ wchodzacg w strukture czesci wysokiej (plik ,,Rzut — Pigtro.pdf”). Pozostata
zaszrafowana cze$¢ na tej kondygnacji 1 wszystkie pozostate kondygnacje czesdci wysokiej nie
wchodzg w zakres opracowania,

Nalezy pamigtaé, ze w rozdziale I pkt 2.2. jest zapis, ze w ramach pracy konkursowej Autor
winien zaproponowa¢é ksztatt/materiat/wykonczenie elewacji i stolarki okiennej dla calego
budynku (rowniez wysokiej czgsci biurowej nie objetej zagospodarowaniem na potrzeby
MOS i MCK) z uwzglednieniem potrzeby jego docieplenia.

Pytanie:

Is there a maximum height for the proposed buildings? Which laws do we have to be obliged
to?

Polskie thumaczenie: Jaka jest maksymalna wysokosé planowanych budynkéw? Do ktérych
przepiséw prawnych mamy si¢ stosowac?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie okre§la wymogdéw w tym zakresie, Planowane budynki powinny
harmonijnie wpisywaé sie¢ w tkanke miejska. Teren nie jest objety Miejscowym Planem
Zagospodarowania, a zwycieska praca konkursowa, bedzie podstawg do wydania warunkow
zabudowy dia przysziej inwestycji.

Pytanie:

Can you be more specific about the rules and laws that established the minimal areas of the
spaces and environments?



Polskie ttumaczenic: Czy mozna bardziej szczegdlowo okre$li¢ przepisy, ktére przewiduja
minimakne powierzchnie planowanych przestrzeni i pomieszczen?

Odpowiedz:

Oczekiwania co do planowanych pomieszezen w odniesieniu do MOS i MCK zawieraja
zakgczniki nr 9 1 11, Okreélenie ostatecznej wiclkoéei pomieszezen pozostawia si¢ w gestii
uczestnika konkursu. Oczywiscie projekt powinien byé zgodny z rozporzadzeniem Ministra
Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunkéw technicznych, jakim powinny
odpowiada¢ budynki i ich usytuowanie ( Dz. U, 2015.1422 z dnia 2015.09.18 z pdzn.
Zmianami).

Pytanie:

In the functional program (Informacion on the municipal culture centre MCK e municipal art
centre MOS) you ask for specific number of seated and standing zones. Is the area for the two
zones supposed to be the same? Or do we do two different areas to calculate the total area for
the Auditorium?

Polskie thumaczenie: W programie funkcjonalnym (Informacje dotyczace Miejskiego Centrum
Kultury MCK i Miejskiego Osrodka Sztuki MOS) okreslili Panstwo doktadng liczbe miejsc
siedzacych i stojacych. Czy powierzchnie obu tych stref majg by¢ takie same? Czy moze nalezy
przewidzie¢ dwie oddzielne strefy, ktore facznic stanowié beda catkowita powierzchnig sali
widowiskowej?

Odpowiedz:

Podane ilosci widzéw w sali MCK dotycza sytuacji rozigcznych. Sala ma pozwoli¢ na
pomieszezenie minimum 550 widzéw na migjscach stojacych lub minimum 260 widzdéw
(optymalna iloéé ok 350) na migjscach siedzacych na widowni rozktadanej (mobilnej) w
ukladzie z przewyzka (amfiteatralnej). W tej liczbie dopuszeza si¢ zaprojektowanie czesei
miejsc siedzgeych stalych, niezajmujacych podstawowej powierzchni sali np. na balkonie.
Liczby miejsc stojgcych i siedzgeych nie nalezy sumowaé. Dodatkowym walorem, moze by¢
mozliwo$¢ okazjonalnego podziahu sali na dwie mniejsze.

Duza sala MOS nie jest salg widowiskowa tylko wystawowsg i nie nalezy dla niej bilansowaé
migjsc siedzacych i stojgcych.

Pytanie:

In the functional program (Informacion on the municipal culture centre MCK) paragraph 3,
you are asking for two auditoriums, one with 260 seats, a capacity for 550 people standing
and another auditorium with a balcony, with capacity of 220 - 240 seated. What is the
maximum height for the second auditorium and what is the size of the stage?

Should the three storage spaces - foreseen in the program - be on the same floor as the
auditoriums, and should they relate directly to the auditoriums or to other environments
foreseen in point 3 of the functional program?



Polskie thtumaczenie:

W pkt. 3 programu funkcjonalnego (Informacje dotyczace Miejskiego Centrum Kultury MCK)
przewiduja Panstwo dwie sale widowiskowe: jedng z 260 miejscami siedzacymi i mozliwodcia
pomieszezenia minimum 550 widzéw na miejscach stojgeych oraz druga z balkonem 1 220-240
miejscami siedzacymi.

Jaka jest maksymalna wysokos¢ drugiej sali i jakie wymiary ma mieé scena?

Czy trzy pomieszezenia magazynowe przewidziane w programie powinny znajdowaé si¢ na tym
samym pigtrze co sale widowiskowe, czy moze raczej powinny bezposrednio przylegaé do sal lub
innych pomieszczen przewidzianych w pkt. 3 programu funkcjonalnego?

Odpowiedz:

Nalezy zaprojektowad jedng sale widowiskowa na potrzeby MCK. Sala ma pozwoli¢ na
pomieszezenie minimum 550 widzéw na miejscach stojgcych lub minimum 260 widzéw
(optymalna iloé¢ ok 350) na migjscach siedzgcych na widowni rozkladanej (mobilnej) w
uktadzie z przewyzka (amfiteatralnej). W tej liczbie dopuszeza si¢ zaprojektowanie czgsel
migjsc siedzgcych stalych, nie zajmujacych podstawowej powierzchni sali np. na balkonie.
Liczby migjsc stojacych 1 siedzgcych nie nalezy sumowaé, Dodatkowym walorem, moze byd
mozliwos¢ okazjonalnego podzialu sali na dwie mniejsze. Pomieszezenia magazynowe raczej
powinny znajdowaé si¢ na tej samej kondygnacji co sala widowiskowa, jednak inna
lokalizacja tych pomieszczen nie bedzie powodem dyskwalifikacji pracy. Pozadana wielkosé
sceny glownej:

szerokos$¢ sceny: 10 m,
glebokosé: 9 m,
kulisy po obu stronach: 1,5 m,

wysokos¢ sceny od podtogi sali: 1,2 m,
Pytanie:

In the functional program (Informacion on the municipal culture centre MCK)) paragraph 4,
you are asking for hotel rooms for visitors. What are the basic standards referred to? Do you
have an idea how many visitors or rooms we have to include on the project?

Polskie ttumaczenie:

W pkt. 4 programu funkcjonalnego (Informacje dotyczace Miegjskiego Centrum Kultury MCK)
przewiduja Panstwo pokoje hotelowe dla gosei. O jak podstawowyin standardzie mowa? Czy wiedzg
Paistwo ilu godei lub ile pokoi natezy uwzglednié w projekcie?

Odpowiedz:

Zaprojektowanie miejsc hotelowych nie jest obligatoryjne i wigze si¢ z ogdlnym bilansem
kosztéw. Pozadana liczba pokoi hotelowych z aneksem kuchennym w Srednim standardzie:
2 do 6 x 2 osoby (z tazienkg/prysznicem) i 1 lub 2 apartamenty o podwyzszonym standardzie.

Pytanie:
In the functional program (municipal art centre MOS) no Specification of Basic rooms at the

new seat of MOS: Guidelines for designers you are asking for the same program orisit a
mistake? How many rooms do we have to have? Do the rooms need to be small residences? In



paragraph 29 you are asking to include other rooms for visiting artists, how many rooms do
we have to anticipate? Should it be small residences?

Polskie tumaczenie:

W programie funkcjonalnym (Miejski Osrodek Sztuki MOS) - Tabela pomieszczen podstawowych
MOS nowa siedziba: wskazéwki dla projektantéw - planujg Pafistwo ten sam program czy to
pomytka? lie pomieszczen nalezy przewidzie? Czy pomieszezenia te majg mie¢ funkcje mieszkalng?
W pkt. 29 planuja Pafstwo dodatkowe pracownie rezydencyjne dla odwiedzajgcych artystow. lle
takich pomieszczen nalezy przewidzie¢? Czy pomieszczenia te majg mieé funkcje mieszkalng?

Odpowiedz:

TABELA POMIESZCZEN PODSTAWOWYCH MOS - NOWA SIEDZIBA - WYTYCZNE DO
PROJEKTOWANIA zawiera podstawowe wytyczne co do iloécei, funkeji i orientacyinej wielkosci
pomieszezeh. W miare mozliwosci nalezy uwzgledni¢ te wytyczne w pracy konkursowej.
Zaprojektowanie miejsc hotelowych wskazanych w punktach 27128 nie jest obligatoryjne i
wigze sie z ogolnym bilansem kosztow. Majg to by¢ 2 pokoje dla przyjezdnych artystow
np. przygotowujgcych wiasne wystawy. Dodatkowa (réwniez opcjonalna) jedna pracownia
rezydencjalna wskazana w punkcie 29 powinna posiadaé jednoczes$nie funkcj¢ mieszkalng.

Pytanie:

The hotel rooms requested for visitors in the MCK building can be in conjunction with the
hotel rooms of the MOS building for visiting artists?

Polskie thumaczenie: Czy migjsca hotelowe dla gosei w budynku MCK mozna przewidzie¢ wspélnie
z pokojami hotelowymni dla odwiedzajacych artystéw w budynku MOS?

Odpowiedz:

Zasadniczo nalezy uwzgledni¢ odrebne funkcjonowanie pokoi hotelowych dla MOS i MCK.
Nalezy pamietaé, ze ze wzgledu na sposéb finansownia inwestycji, zamawiajacy zaklada, ze
maksymalny planowany koszt wykonania prac realizowanych na podstawie pracy konkursowej nie
przekroczy kwoty 28 min zlotych brutto w tym koszt prac dotyczgeych MOS nie przekroczy kwoty 8
mln z} brutto, a koszt prac dotyczgeych MCK nie przekroczy kwoty 20 mln zt brutto. Z tego punktu
widzenia, musi istnie¢ precyzyjny rozdziat miedzy obiema instytucjami.

Pytanie:
Do we have to respect the thickness and the material of the panels for the proposal

Polskie tlumaczenie: Czy w naszej propozycji musimy przestrzegac grubosci paneli i materiatu, z
ktérego sg wykonane?

Odpowiedz:

Prosimy o doprecyzowanie pytania. Jezeli chodzi o materialy z ktérych ma by¢ realizowany
budynek, zamawiajgcy nie narzuca rozwigzan i oczekuje propozycji ze strony uczestnikow
konkursu.



Pytanie:
Can we make facade interventions on the existing tower building?

Polskie ttumaczenie:
Czy mozemy wprowadzié zmiany elewacji istniejgcego budynku biurowca?
Odpowiedz:

Tak. Takie jest oczekiwanie Zamawiajacego. W rozdziale I pkt 2.2. jest zapis, ze w ramach
pracy konkursowej Autor winien zaproponowaé ksztalt/material/wykoficzenie elewacii 1
stolarki okiennej dla calego budynku (réwniez wysokiej czgsci biurowej nie objete]
zagospodarowaniem na potrzeby MOS i MCK) z uwzglednieniem potrzeby jego docieplenia.

Z <p6“\5s}a§'agj,_e_m?

Jacek Wojcicki




